EXCLUIR a partir de 01/09/2024 custos contratuais não renováveis, correspondentes à implantação
e treinamento do Sistema de Gerenciamento de Manutenção, em observância ao item 5, do Apêndice VI
e Anexo VII do Termo de Referência respectivo.

 

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 134.100,04 (cento e trinta e quatro mil, cem reais e quatro
centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.610.646,25 (um milhão, seiscentos e dez mil, seiscentos e
quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, bem como taxas de licenciamento, administração, frete, seguro e outros

[...]

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária
conferida à CONTRATANTE para o exercício de 2024, com a seguinte classificação: Natureza da Despesa:
339039; tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 2024NE600103, de 30/08/2024, no valor de R$
134.100,04 (cento e trinta e quatro mil, cem reais e quatro centavos)

3.2. PARÁGRAFO ÚNICO - Será providenciada pela CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura, se for o caso.

 

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA

4.1. A CONTRATADA deverá prestar garantia às obrigações assumidas, na forma do art. 56, § 1º, da Lei nº
8.666/93, no valor de R$ 80.532,31 (oitenta mil, quinhentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do novo valor total do Contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a
contar da assinatura deste instrumento.

 

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas constantes do Contrato nº 35/2023, e do Primeiro